
DET_2016_0874

DETERMINAZIONE N  874 DEL  03/10/2016

OGGETTO:   Personale  dipendente  -  Autorizzazione  anno  2016  superamento  limite
lavoro straordinario .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto l'art. 14, comma 4 del CCNL sottoscritto il 1° aprile 1999 il quale stabilisce  che  il li-
mite massimo annuo individuale per i compensi per prestazioni di lavoro straordinario è
180 ore;

Visto, inoltre, l'art. 38, comma 3 del CCNL per il personale del Comparto delle Regioni e
Autonomie Locali integrativo del 14/9/2000 in quale specifica che il predetto limite  indivi-
duale può essere elevato in relazione a particolari ed eccezionali esigenze per non più del
2% dell'organico  da intendersi nel suo complesso; 

Vista la richiesta, agli atti, del Responsabile del Settore  Centro operativo, Viabilità, Mobili-
tà   di  estensione  di  detto  limite  individuale  per  i  dipendenti  matr.6478,  matr.6538,
matr.6541, matr.6604, motivata dal fatto che detto Settore è interessato  da una carenza
di organico,  come risulta dalla  vigente Pianificazione Triennale del Fabbisogno di Perso-
nale, cui non è ancora stato possibile sopperire per ragioni di blocco delle assunzioni in at-
tesa del ricollocamento del personale eccedentario delle ex Province, e inoltre dal fatto che
detto Settore è comunque interessato dal potenziamento dei servizi in ragione dell'attiva-
zione del Servizio sperimentale di Pronta Reperibilità;

Visto che  la  dotazione  organica  vigente  relativa  personale  dipendente  del  comparto
(esclusa la dirigenza)  è di  180 unità, e che pertanto è possibile autorizzare l'estensione
del limite annuo individuale per i compensi  per prestazioni di lavoro straordinario ad un
numero  arrotondato di dipendenti pari a 4;

Ritenuto pertanto di autorizzare il superamento del limite annuo di 180 ore  per i com-
pensi di lavoro straordinario per i dipendenti di cui trattasi; 



VISTA la Determinazione n. 407/2016, avente ad oggetto l'incarico relativo alla Posizione
Organizzativa di Responsabile del Settore Organizzazione, Risorse Umane;

DETERMINA

Per quanto sopra indicato e qui puntualmente richiamato:
• di  prendere  atto  della  richiesta del   Responsabile  del  Settore   Centro  operativo,

Viabilità, Mobilità  di estensione del limite individuale  per i compensi per prestazioni
di lavoro straordinario di cui all'art. 14, comma 4 del CCNL 1/4/1999  e all'art. 38,
comma 3 del CCNL 14/9/2000 per i dipendenti matr.6478, matr.6538, matr.6541,
matr.6604;

• di  autorizzare il superamento del limite annuo di 180 ore  per i compensi di lavoro
straordinario per i dipendenti di cui sopra;

• di dare  informazione alla RSU e alle OOSS del presente provvedimento.

  IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Dr. Simona Nardi


